administrativo correspondiente, en el cual se adjudique en forma directa la Solicitud de Pedido 

N° 3-601-62/2023, al MINISTERIO DE SEGURIDAD - POLICIA BONAERENSE - C.U.I.T. N° 30-

64883908-8, de la siguiente manera: 

- La contratación de los ítems Nros. 3, 16 y 18, a la Comisaría Lanús Seccional Quinta, 

por la suma total de PESOS UN MILLON TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS 

CATORCE, CON CUARENTA CENTAVOS ($ 1.338.314,40);  

- La contratación de los ítems Nros. 5, 6, 7, 11, 17 y 19, a la Comisaría Lanús 

Seccional Sexta, por la suma total de PESOS CINCO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y 

DOS MIL OCHOCIENTOS VEINTE ($ 5.282.820);  

-  La contratación del ítem N° 8, a la Comisaría Lanús Seccional Novena, por la suma 

total de PESOS SETECIENTOS CUATRO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS ($ 704.376); 

-  La contratación de los ítems Nros. 10, 12, 15 y 20, a la Comisaría Lanús Seccional 

Cuarta, por la suma total de PESOS UN MILLON QUINIENTOS SESENTA Y CINCO MIL 

DOSCIENTOS OCHENTA ($ 1.565.280);  

-  La contratación de los ítems Nros. 1 y 9, a la Comisaría Lanús Seccional Segunda, 

por la suma total de PESOS UN MILLON CUATROCIENTOS OCHO MIL SETECIENTOS 

CINCUENTA Y DOS ($ 1.408.752);  

-  La contratación de los ítems Nros. 4 y 13, a la Comisaría Lanús Seccional Tercera, 

por la suma total de PESOS UN MILLON CUATROCIENTOS OCHO MIL SETECIENTOS 

CINCUENTA Y DOS ($ 1.408.752);  

-  La contratación del ítem N° 2, a la Comisaría Lanús Seccional Primera, por la suma 

total de PESOS SETECIENTOS CUATRO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS ($ 704.376); 

-  La contratación del ítem N° 14, a la Comisaría Lanús Seccional Decima, por la suma 

total de PESOS DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y DOS                         

($ 234.792); 

Que, la mencionada contratación se encuadra dentro de las excepciones 

contempladas en el artículo 156, inciso 2, de la Ley Orgánica de las Municipalidades; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL